
 

Delibera di Giunta Comunale n. 76   del  08-09-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 76  del Reg. Data 08-09-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: RELAZIONE AL RENDICONTO ESERCIZIO 2016. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese disettembre alle ore 09:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. VALENTINI ALESSANDRO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 76  del   08-09-2017 

 

2 

Oggetto: RELAZIONE AL RENDICONTO ESERCIZIO 2016. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

267/2000, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio finanziario per 

quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 

 

Visto e richiamato l'art. 231 del D.Lgs. n.267/2000, il quale prevede che: "al 

Conto Consuntivo é allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le 

valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto 

ai programmi ed ai costi sostenuti; evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e 

delle componenti economiche; analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto 

alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati"; 

 

Vista la relazione illustrativa allo scopo predisposta dal Responsabile del Settore 

finanziario sulla base degli indirizzi forniti dall'amministrazione in merito al rendiconto 

2016; 

 

Ravvisata la necessità di approvare la stessa;                        

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge,         

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 

2) Di approvare la relazione illustrativa al rendiconto esercizio 2016 che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 Di dichiarare, vista l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 - art. 134 

comma 4. 

 
 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 76  del   08-09-2017 

 

3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toVALENTINI ALESSANDRO              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 5681.            

 

Lì 15-11-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toAURELI SABATINO 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 15-11-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toVALENTINI ALESSANDRO 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 15-11-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                VALENTINI ALESSANDRO 

 

 

 

 

 


